АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОКОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.11.20243 г.  № 74                                                                                    с.Волоконск

О предварительных итогах социально-экономического развития

муниципального образования « Волоконский сельсовет»

Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2024 года,

ожидаемых итогах  социально-экономического развития муниципального образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области

за 2024 год и   прогнозе социально-экономического развития

муниципального образования  «Волоконский сельсовет»

Большесолдатского района  Курской области на 2025 – 2027 годы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация  Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального  образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 2024 год. Приложение №1

Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития  муниципального  образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и основные направления работы администрации муниципального  образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской  области на 2025 – 2027 годы. Приложение №2

Администрации Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской  области при осуществлении своей деятельности учитывает параметры прогноза социально-экономического развития  на 2025 – 2027 годы.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Волоконского  сельсовета

Большесолдатского района                                                                 В.Н. Глотова

                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                       к Постановлению    администрации

                                                                           Волоконского сельсовета Большесолдатского

                                                                           района Курской области №74 от 08.11.2024г.

            О предварительных итогах социально-экономического развития

                    муниципального образования « Волоконский сельсовет»

        Большесолдатского района Курской области за 9 месяцев 2024 года,

ожидаемых итогах  социально-экономического развития муниципального образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области за 2024 год

	Наименование показателя
	Исполнение бюджета за 9 месяцев 2024г.
	Ожидаемое исполнение бюджета за 2024г.

	Остаток средств на 01.01.2024г
	731083,39
	731083,39

	Доходы бюджета- всего

	2929356,77
	3959591,00

	в т.ч. налоговые и неналоговые доходы
	163775,27
	2341767,00

	Налог на доходы физических лиц
	  307440,09
	373676,00

	Налог на совокупный доход
	0,00
	35,00

	Налог на имущество физических лиц
	 21813,98
	70481,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1149191,81
	1497450,00

	Земельный налог с физических лиц обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	152329,39
	400125,00

	Прочие неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления
	1298581,50
	1617824,00

	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	797500,00
	797500,00

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	399715,00

	685230,00

	Субвенции бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	101366,50
	135094,00

	Расходы бюджета  – всего
	2963400,24
	3959591,00

	Итого  по всем ГРБС

	2963400,24
	3959591,00

	Общегосударственные вопросы
	2030778,14
	2675783,00

	Национальная оборона
	101366,50
	135094,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00
	2000,00

	Национальная экономика
	0,00
	   1000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	48279,03
	76816,00

	Культура
	765120,39
	1045098,00

	Социальная политика
	17856,18
	23800,00

	Дефицит (- ) Профицит (+)
	697039,92
	731083,39